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Amminrsirazione PS/bv Palermo 8/8/947

3276 A1 Compagno
DI VITTORIO GIUSEFPE
Segraetario Generale della Confede=
razione Generale ltalisnadel Lavoro
P

Soccorsi pro-vittime
della reazione agraria.

ROMA

Caro Compegno,
T3 accludo n. 3 prospettl inerenti a gquello che si & fatto e che resta
a fersi per 1'impiego delle somme pervenute a questa C.C.d.L. come sot=
toscrizioni provittime della reazione agraria siciliana.

Il prospetfo n. 1 illustra le somme erogate dslla Frefettura di
Pel ermo alle famiglie delle vittinme ed ai feriti della strage di Por=
tella della Ginestra.

Il prospetto n. 2 & un piano di ripartizione ed impiego dei findi
da erogare; esso e contenuto in limiti ristrettissimi.

I1 prospetto,n. 3 & un estratto del €/ sottoscrizioni quale figu=

ra nella ns. contabiliti; da esso si ricava u deficit di L. 355.423,00
che ci obblighera di ridurre ancora il .progetio di ripartizioni se la
C.G.I4L. non provvederz ad integrare la differenza.

Resta inteso che & nelle lue facolti apportare guelle modifiche che
Ti sembreranno pili opportune al ns, piano di rupartizioni al fine di
ampliarne i limiti facendolo uscire dalla ristrettezza costituzionale
in cul si frova.

o

raterni saluti.

Riceviti

I1 Sgéretario Generdle,
(llishele Sala).

N




*SUSSIDI A FaVORE VITTING SCCIDIO PIMNA DiiLA GINESTRA

n- A ; EROGATI DALLA PREFEPTURK -
1 / 1) CLESCZRI  MARGHZRITA decedute L. 800,000
: 2) CUSENZA  GIORGIO daceduto " 300,000
" 8) VICARI FRANCISCO deceduto * 350,000
4)UEGNA  GIOVANNI deceduto " 350,000
5) ALOTTA vITO deceduto " 300,000
6) LASCARI SERAFINO deceduto " 300,000
7) MOSCHETTO ELECNORA ferita " 30,000
8) ILZTO GIORGIO ferito * 30,000
9) LARINO SALVATORE ferito " 30.000
10) PETTA DAMIANO ~ forito " 30,000
11) MUSCARELLO CARMELO ferito " 30.000
12) SCHIRO® B3 PITTRO farito ® 20,000
13) PARRINO  GIUSEPPA ferito " 50.000
14) CARDARELLA GIORGIO  ferite " 30.000
15) DI MODI®A  GASTANO. ferito " 10,000
L. 2.860.000

SAN GIUSEPPE IATO

T DA VINCENZA decoduta L. 300,000
2) BI 0010  GIUSEPPE DECEDUTO " 300,000
== 3) IWTRAVAIA " CASTRENSE  dscedute " 400.000
4) GRIFO* GIOVATNI deceduto * 400,000
§) FRATELIO  GIUSEPPE ferito " 100,000
6) CCRECO PROVVIDENZA forita " 30,000
7) DVERNALE  SALVATORE ferito * 30,000
8) DI CORRADO  ALFONSO ferite * 30,000
9) CARUDO SALVATORE ferito " 100,000
10) SPINA VINCENZA ferita ® 30,000
11) RENNA SALVATORE ferito " 30.000
12) TPALIANO  MARCO ferito *  30.000
TR s
A Riporisre . ... . . I1.780.000




: um - - - - - - Ilc leoom
-13) PARDO  GASPARE = ferifo - » 10,000

14) LA PUNA © TRINCESCO  ferite .® 38,000
15) PALUMBO ANTONINO ferito - 30.000
_16) DI SALVO FILIPO - ferito " 30,000
17) CANNANO®  VISCENZO ferito " 20,000
18) RICOTTA ¢ CASTRENZA  forite " 30,000
L. 1.930.000
SAN CIPIRRELIO

1) FORTUNA - ETTORE forito L. 100.000
2) LA ROCCA CRISTINA ferita. - 50,000
3°) CALDERARA  ANGELA farita " 30,000
4) VIGARI UARIA ferita " 20.000
5) CASTAGHA MICHELAWGEIO  ferito " 20,000
6) CAIOLA ANTONINA ferite » 20,000
L. 240,000

: ALTOFONTS
1) Alla Fandglia della vittima BOSELLINI BMANUSLE L. 100,000

TOTALE GENSRALE L /o T 4.930.000




SUREH

PIANO DI RIPARTIZIONE DEI FONDI RACCOLTI PRO-VITTEEE:
DELLA REAZIONE AGRARIA

1% DI PO GIN

Z DEGLI ORFANI
/ TANA DEI GRECI:
Figli delle defunta Clesceri Margherita

Moschetto Giuseppe di Rosario
n‘toilze/ygzecn.-a-l--- ..OQL.IOCWO
Moschetto Concetta di Rosario

nat. il 19/5/932 . . - . . - - - - L . . . . " lolm
Mosehetto Francesco di Rosario

nato 31 3/10/934 L o « o sl o ¢ o « o+ » - 7;710.000
Moschetto Giorgio di Rosario

nato il 5/3/937 e NG R e B R
Mosehstto Vita di Rosario . . . ..

Bt A0 PRI L Lo i i e e e e o ¥ 10,000

SAN GIUSAPBR IATO : Famiglia vitiima Di Salvo Filippo . . . " 100.000
Di,Salve Gius;gpa fu Filippe
nato il 9/8/9 SERE S R s B S
Di Salvo Vincenzo fu Filippo
Bate 1L A7L/988 L 5 h e e e e e ™ 30,000

ALTOFONTE : Famiglia Vittima Bosellini
SLIEBOEER i s sl s ae s e e soa 2 00,000
PR 1L T G M R S e 10.000

2°- VITTINE DELL'S 0
g via Michelangelo (Partinice)
(gia beneficato con L. 25.000=) . . « «» « « « o o 50.000

3°- FERITILDI Pﬂml% DEL 22/6/947
: Pa BNAEEE - s e e e e T DR
Salvia Giusepps « « ¢ + « o + o * 50.000
T THERAYER + « 5 % v ok i lee s o e ™ HOL000
A°. ATTRE VITTIME SERRADIFALCO (Caltanissetie)
Sferrazza (}iuscgg A TraNaesne v . o » s o "

alla vedova ed quattro orfanelli . ... . " 140.000
Per i danni al Chioseo Note ... .l . ... ™ 40.000

A Riportara . . . . L.610.000-

.
.
.
.
.



Riporto : L. 610,000

a) Lapide per nominare 1'attuale via
Monteyergini in via Vittime di
Portelle della Ginestra , . ., . ., . > s o o 2.500-
b) Lapide in via Collegio Giusine
per ocommemorare G. Oreel. . . ., . ... . ", 5.000-
¢) Lapide commemorativa da apporre
i edifiei delle C.d.L. fatte

8egno alla aggressioni .n. 6 x 6.000 . .". ,36.000-———

d) Obelisco commemorativo delle
vittine da innalzare sul luogo
di Portelle della Ginestra
( Tipo A del Frogetie) ..., ....."% 1,000,000~

6°- FONDI PER IL COLLEGIO DI P CIVILE
EER IL PROCESSO AT RESPON#I%%I e o« « ¥ . 300.000-
sem o tauvioob a) HROPUNSABILI

7°~:PER L4 C.C.d.L. DI PALERNO

Per tro mesi di Lavore in Provineis P

per la riorganizzazione ed il potep=

ziamento dell'organizzazions e per

aiutare finanziariamente le orgas=

nizzazioni dei paesi colpiti dalla

reazione agraria. . ., ., ., ., ., . vis oF ° 800,000

Totale complessive L.2.553.500~




ESTRATTO C/ SOTTOSCRIZIONI PRO-VITTIME DELLA REAZIONE AGRARIA

31
3
i
9

13

11

13

13

17

17

17

i 4

1

20

R1

21

23
24
24
24
24
24
20
28
30

30
30

p/ sottoscrizioni pro-vittime 1° magg, 947
" " " ”n

rimessa Camera del Lavoro di Ravenna
sottoscrizioni pro-evittime
da Bone Enrica residuo swa amministrazione
p/ sottoscrizioni pro-vittime
" sussidio a Borruso Leonardo di S.Cipirello
sottoscrizione pro-vittime

" "

"

n
"

n " "

lettera del 16/6/947 della Camera del
Lavoro di Livorno

p/ sottoscrizioni pro-vittime

dal Sindaco di San Giuseppe Jato per
differenza spese

al Sindaco di San Giuseppe Jato per
rimborso sue spese

p/ sottoscrizioni C.d.L. di Matera

¢ Y varie

al Sindaco Sciortino, rimborso sue spese
a Di Lorenzo Francesca, p/ sussidio

a Spina Pietro, p/ sussidio

a Urbene Lucia, p/ sussidio

lettera del 27/6 d'ordine C.d.L. Napoli
p/ sottoscrizone pro-vittime

lettera di accredito del 28/6/947

per ¢/ Savona

p/ sottoscrizioni pro-vittime

sussidio a famiglia di Salvia Gius.

a riportare L.

Dare Avere
73.289,
142.181
145.665,85
22.872
107.354,65
22.374
65.768
572.659,85
161.044
2.000
78.526
188,704, 50
19,175
2.500
114.055
P16
15.000
66.893
144,056
16.627
10.000
10.000
10.000
102.450
92.070
64.567
135,.313,95
25,000
Sl 1R gL 3225534 - 80



g1Ugn0 30 A Hondello per S/ fatt, 28/6

30
30

30
4

Ll

[os el BN NG NS NG ]

ity §
11
2
12
15
18
18
18
18
21

21
21

21

ripoeto , .
" Vaccarino moglie di Dorancricchia
Casamento Paolo per sussidio
Camera del Lavoro Naro restituiti
2 assegni non girabili
Giordano Giuseppe per ferimento
Provenzano Giuseppe fu lariano
per sussidio
Romeo Iusiano fu Paolo sussidio
Di Libverto Francesco fu Stefano
per sussidio
p/ sottoscrizioni pro-vittime
Sussldlo a Borruso Alberto

" Rasa Bntonia
Sottoscrlzlorl C.d.L., Asti

b Terni

"
n

n

"

"

Varie

Sussidio Fahiglia Partinico a mezzo

Tormina

Da Camera del Lavoro di Naros

Pro-vittime per investigazioni

A Moschetto Eleonora

Da Camera del Lavoro Casale

Da diverse pro-vittime Riep. 61

Pro-vittime

Pagato allogzio alla Sig. Barbarino

Sussidio a Schird Giovanni

Sussidio a U.D.I.

Sussidio a lMeanza Anna ed a Lo Jacono

per 5 figli

Sussidio a lMeanza Anna e a Lo Jacono
= " Di Blasi Grazia vedove

Casarrubia

Sussidio a Di Blasi Grazia per il

figlio

a riportare L.

L, 91.127 2.322.534,80
10.624
100.000
100,000
20.000
200
100.000
100.000
100.000
7.060
500 ?
80.000
70.000
202.863
337.864,85
4,000
20.000
100.000
1.000
44,520
286.233
85.153
200
500.
8.000
55,000
125.000
75.000
25.000
1.096.151 1.3.376.228,65



(ORT U h riporto

luglio 25 al Sindaco Ferrara Biagio
C/ a rendere
25 A Borruso Alberto per sussidio
i 25 A Borruso Alberto per sussidio
i 25 Per sussidi elergiri alla
Vedova Azoti
n 31 A Borruso Alberto per sussidio
A La Puna Franc. per sussidio
A Invernale Salv. per sussidio
A Caruso Santo di Salvatore
agosto 6 Piano di ripartizione del residuo
fondi
- 6 Deficit, ovvero fondi ancora
occorrenti per bilanciare

Dare
1.096.151

33.000
1.000
5.000

40,000
1.C00

2.503.500

Avere

3.376.228,65

305.423

Totale per bilancio L.3.681.651

Palermo - 6 agosto 1947

3.681.651

<Ok . I1 Direttore Amminisgtrativo

(Rag. Fiscio

Salv,)
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